Endemias - ACE, confoÍme determinado na Emenda Constitucional no 120, de 05 de
maio de 2022, publicada no DOU de 06/05/2022, na Portaria GM/MS no 1,971, de 30
de junho de 2022, publicada no DOU de 30/0612022 na Portariô GM/l4S no 2.109, de
30 de junho de 2022, publicada no DOU de 30/06/2022 , no valor de Rg 2.424,00 (dois
mil e quatrocentos e vinte quatro reais).

parágrafo único - O reajuste estabelecido do caput deste artlgo deverá
ocorrer de forma que nenhum valor paqo seja mênor que o Piso Nacional.

Art. 20. - As despesas decoÍrentes da execução desta Lei, reajuste do piso,
correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, e dos Fundos que permitem